

## دیدار رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان با استاندار آذربایجان شرقی و مسئولین جمهوری اسلامی ایران

"اوکتای اسد اف" در بدو ورود به فرودگاه بین المللی تبریز مورد استقبال رسمی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر مسئولان ارشد محلی آذربایجان شرقی قرار گرفت

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اوکتای اسداف رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان در چهارچوب سفر خود به ایران، وارد تبریز شد .

"اوکتای اسد اف" در بدو ورود به فرودگاه بین المللی تبریز مورد استقبال رسمی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر مسئولان ارشد محلی آذربایجان شرقی قرار گرفت.

وی در فرودگاه گفت: تبریز، شهر عزیز ما است و در مدت اقامت یکروزه در این شهر، برنامه های متنوعی در راستای گسترش همکاری های دوسویه داریم.

در دیدار استاندار آذربایجان شرقی با رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان بر گسترش همکاری های ایران و آذربایجان تاکید شد.

به گزارش مهر، احمد علیرضا بیگی بعد از ظهر دوشنبه در دیدار با اوکتای اسد اف در تبریز با اشاره به اشتراکات ایران و جمهوری آذربایجان اظهار داشت: ظرفیت های همکاری های

دو جانبه بسیار بیشتر از سطح فعلی مناسبات است.

وی آذربایجان شرقی را یکی از استان های مهم در عرصه های اقتصادی، فرهنگی و علمی کشور دانست و با توجه به موقعیت جغرافیایی این منطقه و مجاورت با جمهوری

آذربایجان خواستار تعمیق ارتباطات طرفین شد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به آمادگی این استان برای افزایش مرادوات با جمهوری آذربایجان، زمینه همکاری در حوزه های انرژی، راه، صنعت، حمل و نقل و فناوری را

فراهم دانست و گفت: افزایش همکاری های دو جانبه به نفع دو کشور برادر و مسلمان است.

بیگی همچنین پیشنهاد داد تبادل سوخت بین جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان به صورت "سوآپ" و از طریق مبادی مشکین شهر و جلفا صورت گیرد.

استاندار آذربایجان شرقی توضیح داد: ترانزیت سوخت از جمهوری آذربایجان به جمهوری خودمختار نخجوان از طریق مرز جلفا که تنها راه ورود به این جمهوری خودمختار است

علاوه بر مسایل ترافیکی و خطرات جانی و مالی برای شهروندان ایرانی باعث اتلاف هزینه ها می شود؛ در حالیکه اگر همین سوخت در مرز مشکین تحویل و در مرز جلفا تحویل

طرف نخجوانی شود این مشکلات برطرف خواهد شد.

بیگی همچنین با اشاره به ترافیک سنگین خودروهای سنگین ترانزیتی برای ورود به ایران از مرز بازرگان تصریح کرد: اگر عوارض 150دلاری ورود به خاک نخجوان از مرز کشور ترکیه

توسط کشور جمهوری آذربایجان حذف شود تعداد زیادی از خودروها از مرز نخجوان وارد جلفای ایران می شود که از جانب گمرگ منطقه آزاد ارس نیز 15 درصد تخفیف اعمال می

گردد.

در ادامه این دیدار، اوکتای اسد اف رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز با اظهار خرسندی از حضور در تبریز، از این شهر به عنوان زادگاه خود و شهر برادر باکو یاد کرد و گفت:

دیدار از آذربایجان شرقی آرزوی من بوده و اگر بار دیگر به این استان زیبا سفر کنم قطعاً از تمام شهرهای آن دیدن خواهیم کرد.

وی به مساعدت مسئولان آذربایجان شرقی به ویژه در زمینه تامین گاز و امکان تردد اتباع جمهوری خودمختار نخجوان اظهار خرسندی کرد و بر گسترش ارتباطات اقتصادی

جمهوری آذربایجان با آذربایجان شرقی تاکید کرد.

اسد اف، همچنین اقدام دولت جمهوری اسلامی در لغو یک طرفه صدور روایید به اتباع جمهوری آذربایجان را اقدامی مثبت خواند و یادآور شد: دیروز در دیدار با رئیس جمهور،

رئیس مجلس و وزیر امور خارجه ایران مذاکرات خوبی در مورد روابط بین دولت ها و پارلمان های دو کشور و همچنین در مورد رژیم حقوقی دریای خزر صورت گرفت.

رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان درباره معاوضه زمین هشت هزار و 300 متری اعطایی از سوی الهام علی اف رئیس جمهور سابق جمهوری آذربایجان به تاجران آذربایجان

شرقی برای حضور و فعالیت تجاری در باکو که در اراضی نامرغوب این شهر اعطا شده بود، قول مساعد داد.

هیئت نمایندگان پارلمانی جمهوری آذربایجان با رهبری "اوکتای اسد اف" رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان با دعوت علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران برای

سفر رسمی 3 روزه در ایران به سر می برد.

در این سفر، علی احمد اف، معاون حزب آذربایجان نوین و جوانشیر آخوندیف، سفیر جمهوری آذربایجان در ایران، رییس مجلس ملی این کشور را همراهی می کند.

در ترکیب هیات نمایندگی مجلس جمهوری آذربایجان همچنین پنج تن از نمایندگان از جمله روسای کمیسیون های علوم، کشاورزی و سیاست خارجی حضور دارند.

پایان پیام.

### دیدار رییس مجلس آذربایجان با رئیس جمهوری کشورمان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رییس جمهور در دیدار رییس مجلس آذربایجان بر ضرورت ارتقاء همکاری های منطقه ای برای مقابله با نظام سلطه تاکید کرد.

رییس جمهور با بیان اینکه هیچ عاملی نمی تواند روابط ایران و آذربایجان را تحت تاثیر قرار دهد، روابط دو کشور را در سطح منطقه ویژه دانست و گفت: آینده روابط دو دولت و

دو ملت بسیار درخشان است.

دکتر محمود احمدی نژاد در دیدار اکتای اسداف رییس مجلس آذربایجان، روابط دو کشور را برادرانه و دوستانه دانست و گفت: دو کشور از لحاظ فرهنگی، تمدن و تاریخ روابط

عمیقی با یکدیگر دارند و این روابط روز به روز در حال گسترش است.

رییس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره از پیشرفت و امنیت آذربایجان حمایت کرده است، گفت: امروز برنامه های خوبی در دستور کار مشترک دو کشور برای

افزایش سطح همکاری های دوجانبه و منطقه ای وجود دارد؛ تهران در همین راستا روایید را حذف کرد و این نهایت اعتماد و احترام به مردم آذربایجان است.

رییس جمهور خاطر نشان کرد: باید دو کشور همکاری های خود را در دریای خزر هر چه بیشتر افزایش دهند.

وی با بیان اینکه شرایط جهانی اقتضاء می کند که دو کشور مناسبات خود را بیش از گذشته افزایش دهند، خاطر نشان کرد: تجربه نشان داده است که کشورهای به اصطلاح

قدرتمند، صرفاً به دنبال منافع خود هستند. آنها حتی حاضرند همه کشورها و ملت ها را قربانی منافع خود کنند از این رو همواره دنبال ایجاد ناامنی درمنطقه بوده اند.

دکتر احمدی نژاد با بیان اینکه امروز قدرتهای زورگو در موضع ضعف قرار دارند، تصریح کرد: با تضعیف کشورهای به اصطلاح قدرتمند شرایط دنیا و منطقه به کلی تغییر خواهد

کرد و این شرایط ایجاب می کند که بیش از پیش همکاری ها و مناسبات خود را ارتقا دهیم .

رییس جمهور خاطر نشان کرد: کشورهای منطقه با افزایش همکاریهای خود باید به شرایطی برسند که تمام مبادلات تجاری و اقتصادی خود را با پول مشترک انجام دهند چرا که با

شرایط کنونی سود اصلی را کسانی می برند که دلار را در اختیار دارند.

دکتر احمدی نژاد در ادامه اهمیت روابط مجالس دو کشور را در ارتقای هر چه بیشتر مناسبات دو کشور مورد اشاره قرار داد و گفت: همکاری های مجالس دو کشور می تواند در

توسعه هر چه بیشتر سطح مناسبات بسیار مفید باشد و امیدوارم با استفاده از ظرفیت های موجود، روابط دو کشور روز به روز بهتر و عمیق تر شود.

اکتای اسداف رییس مجلس آذربایجان نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط دو کشور دوستانه و برادرانه است از رشد سطح مناسبات دو کشور اظهار خرسندی کرد و بر افزایش هر

چه بیشتر سطح مناسبات دو کشور در عرصه های گوناگون تاکید کرد.

وی با تاکید بر اینکه قدرت های بزرگ هیچ کدام به دنبال تامین منافع سایر ملت ها و دولت ها نیستند گفت: کشورهای قدرتمند اگر واقعا قصد حل مشکلات منطقه و جهان را

داشتند تاکنون موفق به این کار شده بودند ولی با توجه به تجربیات تاریخی، آنها صرفاً بدنبال تأمین منافع خود هستند. از این رو باید کشورهای اطراف دریای خزر با افزایش سطح همکاری های خود منافع ملت ها و کشورهای خود را تأمین کنند. اکتای اسداف همچنین با قدرانی از اقدام جمهوری اسلامی ایران در حذف روآدید، از تلاش و هماهنگی های کشورش برای اقدام متقابل در این زمینه خبر داد. پایان پیام.

#### **دیدار رئیس مجلس ملی آذربایجان با وزیر امور خارجه کشورمان**

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اکتای اسداف رییس مجلس ملی آذربایجان با منوچهر متکی وزیر خارجه کشورمان دیدار و پیرامون روابط دو کشور و مسائل مورد علاقه بحث و تبادل نظر کرد.

منوچهر متکی در این دیدار با اشاره به جایگاه مهم دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در منطقه اظهار داشت: مشترکات فراوان میان دو کشور و سابقه تاریخی روابط دو جانبه، زمینه های زیادی را برای همکاری ایجاد کرده است.

وزیر امور خارجه افزود: ایران و آذربایجان در سیاست خارجی یکدیگر از جایگاه مهمی برخوردار هستند و روابط ما علیه هیچ کشور ثالثی نیست و در عین حال به دیگران اجازه دخالت در روابط خود را نمی دهیم.

منوچهر متکی همچنین اظهار داشت: از اینکه روابط دو کشور ازجانب روسای مجالس و نمایندگان پارلمان دو طرف حمایت می شود خوشحالیم.

اوکتای اسداف نیز در این دیدار ضمن تأکید بر تاریخ دیرینه روابط دو کشور خاطرنشان کرد: مشترکات فرهنگی و معنوی فرصتی را برای تقویت مناسبات فراهم کرده است.

وی افزود: در حال حاضر ساز و کار و اسناد حقوقی و قانونی لازم برای توسعه بیشتر همکاریها فراهم شده و یکی از اهداف سفر به ایران گسترش مناسبات در تمامی زمینه ها از جمله روابط پارلمانی است. پایان پیام.

#### **دیدار رئیس مجلس آذربایجان با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان**

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : دبیر شورای عالی امنیت ملی، در دیدار رئیس مجلس جمهوری آذربایجان، حل مشکلات منطقه ای را در گرو همکاری عمیق درون منطقه ای دانست و افزود: ایران خواهان تحکیم امنیت جمعی است.

سعید جلیلی، عصر امروز در دیدار رئیس مجلس جمهوری آذربایجان با وی، دخالت قدرت های بیگانه را با هدف کسب منافع و نه ایجاد امنیت و حل بحران خواند و افزود: تقویت همکاری و پیوندهای امنیتی میان کشورهای منطقه، مناسب ترین راه حل مشکلات است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: تجربه های تلخ سال های گذشته نشان می دهد بیگانگان، نخست خود اقدام به ایجاد يك بحران در منطقه می کنند و تا زمانی که استمرار آن بحران منافی برای آنان داشته باشد، نه فقط به دنبال حل آن نیستند، بلکه آن را زنده نگه می دارند.

نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، به موضوع افغانستان اشاره کرد و گفت: با وجود گذشت حدود 10 سال از اشغال این کشور، نه فقط امنیت و آرامش برای مردم افغانستان فراهم نشده، بلکه ناامنی و تولید و قاچاق مواد مخدر نیز بیشتر شده است.

جلیلی، نگاه و رویکرد جمهوری اسلامی ایران را مبتنی بر اصل امنیت مشترک درون منطقه ای دانست و تأکید کرد: تهران با این رویکرد راهبردی، برای بهره گیری از همه ظرفیت های خود برای تقویت پیوندهای امنیتی با همسایگان منطقه ای و تحکیم امنیت جمعی آماده است.

رئیس مجلس جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار، تقویت صلح و پیوندهای منطقه ای را به سود همه کشورهای منطقه خواند.

اکتای اسداف، همچنین با اشاره به روابط دیرینه، عمیق و تاریخی دو ملت ایران و جمهوری آذربایجان، گسترش بیش از پیش مناسبات در همه زمینه ها میان تهران و باکو را خواستار شد. پایان پیام.